
Utskottet.

2 Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande Nr 7.

Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1921 kl. 1 e. m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 7, i 
anledning av väckt motion om erkännande av samvets- 
politikens företräde framför intressepolitiken m. m.

I en inom första kammaren väckt och till utskottet remitterad 
motion, nr 158, har herr Lindhagen hemställt,

1) att riksdagen — dess menige — ville skänka sitt erkännande 
åt samvetspolitikens ofantliga företräde framför intressepolitiken samt 
giva ett uttryck härför i en hemställan till regeringen att i dess utred
ningar och förslag låta ett sådant betraktelsesätt komma till någon rätt 
och därigenom beflita sig om något förverkligande av mänsklighetens 
gamla drömmar om en ny och bättre värld för alla;

2) att riksdagen ville anhålla, att regeringen måtte såsom ett litet 
begynnande bidrag till ett sådant handlingssätt låta i instruktionerna för 
rikets samtliga ämbets- och tjänstemän samt genom personliga cirkulär 
till dem tillkännagiva, att det är deras rätt och plikt att i tjänstgöringen 
främst söka tillgodose rättvisa och billighet samt att de böra till veder
börande anmäla sina iakttagelser i tjänsteutövningen av brister i författ
ningarna och av mänskliga önskemål inom de verksamhetsområden, som 
deras tjänster omfatta.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

I motionen uttalas väl vissa satser och sanningar, som i och för 
sig kunna vara nog så beaktansvärda. Då densamma emellertid icke
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utmynnar i förslag, som kunna förväntas medföra resultat i av motionären 
avsett syfte, hemställer utskottet,

att förevarande motion icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 mars 1921.

På utskottets vägnar:

TH. BOEELL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling: herrar Borell, Lundberg, fri
herre Barnekow, Grevemuhl, Strutz, Johansson i Tväråselet och Lind.

Reservation

av herr Lind.


